ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG PHÚ HẬU

Số: 818/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú Hậu, ngày 04 tháng 10 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Kiện toàn Ban chỉ đạo phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng

phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ phường

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÚ HẬU

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật Sửa đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị quyết số 09/1998/NQ-CP ngày 31 tháng 7 năm 1998 của Chính

phủ về tăng cường công tác phòng, chống tội phạm trong tình hình mới;

Căn cứ Quyết định số 282/QĐ-TTg ngày 24 tháng 02 năm 2011 của Thủ

tướng Chính phủ ban hành Kế hoạch thực hiện Chỉ thị số 48-CT/TW ngày 22 tháng

10 năm 2010 của Bộ Chính trị về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công

tác phòng, chống tội phạm trong tình hình mới;

Căn cứ Quyết định số 2546/QĐ-TTg ngày 31 tháng 12 năm 2015 của Thủ

tướng Chính phủ về phê duyệt Chương trình phòng, chống mua bán người giai đoạn

2016 - 2020;

Căn cứ Quyết định số 623/QĐ-TTg ngày 14  tháng 04 năm 2016 của Thủ

tướng Chính phủ phê duyệt Chiến lược quốc gia phòng, chống tội phạm giai đoạn

2016 - 2025 và định hướng 2030;

Theo đề nghị của BCH Công an phường.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây

dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ phường Phú Hậu gồm:

1. Ông Vương Hưng Hùng, Chủ tịch UBND phường - Trưởng Ban

2. Ông Nguyễn Ngọc Bình, Phó Trưởng Công phường          - Phó ban trực

3. Bà Phan Thị Hoàng Anh, Chủ tịch UBMTTQVN phường- Phó Ban

4. Ông Nguyễn Ngọc Nguyên, Chủ tịch Hội CCB phường - Thành viên

5. Bà Lê Thị Ngọc Lan, Chủ tịch Hội LHPN phường - Thành viên

6. Bà Trần Thị Tuyết Mai, Chủ tịch HND phường - Thành viên

7. Ông Trần Đình Quang, Bí thư đoàn phường - Thành viên

8. Ông Dương Hải Long, CHT BCH Quân sự phường - Thành viên

9.Ông Nguyễn Văn Hoà, công chức VP-TK phường - Thành viên

10. Ông Khương Công Thành, Công chức VHXH phường - Thành viên

11. Ông Trần Văn Phong, Công chức TP-HT phường - Thành viên

12. Bà Đoàn Thị Ánh Mỹ, Công chức TC-KT phường - Thành viên

Điều 2. Ban chỉ đạo phường có trách nhiệm và quyền hạn sau đây:

1. Giúp Chủ tịch UBND phường xây dựng Chương trình, kế hoạch hành động

và chỉ đạo, triển khai thực hiện công tác phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và

xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ trên địa bàn phường.

2. Giúp Chủ tịch UBND phường chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc việc

triển khai, thực hiện các Chỉ thị, chương trình công tác phòng, chống tội phạm, tệ

nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ trên địa bàn phường.

3. Giao Phó ban thường trực Ban chỉ đạo xây dựng quy chế hoạt động Ban

chỉ đạo và hướng dẫn việc thành lập Ban chỉ đạo phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã

hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ của các khu vực trên địa bàn

phường.

- Tổng hợp và định kỳ báo cáo Chủ tịch UBND phường về tình hình thực hiện

công tác phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo

vệ ANTQ.

Điều 3. Tổ chức hoạt động Ban Chỉ đạo phường.

1. Các thành viên Ban chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, chịu trách

nhiệm cá nhân đối với lĩnh vực công tác được giao và thực hiện nghiêm túc các quy

định trong quy chế hoạt động Ban chỉ đạo của phường, nhiệm vụ cụ thể của các

thành viên do Trưởng Ban Chỉ đạo phân công;

2. Có quyền trưng tập cán bộ của cơ quan đơn vị mình để tham mưu giúp việc

cho Ban chỉ đạo khi có yêu cầu.

3. Công an phường làm cơ quan Thường trực Ban chỉ đạo phường phụ trách

chung nhiệm vụ được phân công theo quy chế.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số

432/QĐ-UBND ngày 21/6/2022 của UBND phường Phú Hậu.

Điều 5. Văn phòng UBND phường, Công an phường và các ông, bà có tên tại

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- Ban chỉ đạo 138 thành phố;

- TV. Đảng ủy phường;

- TT. HĐND phường;

- CT và  các PCT UBND phường;

- Các thành viên BCĐ;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Vương Hưng Hùng

		2023-10-04T10:26:19+0700